
 

DECRETO Nº 22884/2025 

 

Nomeia o Conselho de Alimentação Escolar - CAE. 

 

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º Fica nomeado o Conselho de Alimentação Escolar- CAE, 

que terá vigência no período de 2025 a 2029, composto pelos membros abaixo: 

Entidade que representa Membros Titulares Membros Suplentes 

Trabalhadores de Educação e 

Discentes 

Gislene Constante Galvan Daiane Cristina Beal Abele de 

Oliveira 

Trabalhadores de Educação e 

Discentes 

Ana Carla Basso Acordi Caroline Maria Allein Lorenzett 

Pais de alunos matriculados na rede 

pública de ensino 

Fernanda Bens França Gilmara Rompkovski Camargo 

Pais de alunos matriculados na rede 

pública de ensino 

Wanessa Giseli Beal Juliana Santolin Martins 

Poder Executivo Tatiana Dalpasqual Duarte Letícia Alves Borges de Barros 

Entidade Civil Organizados Rosilei Filipini Lima Elaine Maria Bonato 

Entidade Civil Organizados Adilson Alves de Oliveira Eduarda Rumanski Mezzomo 

 

Art. 2º Revoga-se o Decreto nº 22862/2025 

 

Art. 4º O presente Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, produzindo efeitos a partir de 24 de dezembro de 2025. 

 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado 

do Paraná, aos dezessete dias do mês de dezembro do ano de 

dois mil e vinte e cinco, 65º ano de emancipação. 

 

 

 

 

Luis Carlos Turatto 

Prefeito 

Registre-se  

Publique-se 

Cumpra-se 

 

 

 

Dione Luiz da Silva 

Secretário de Administração e Finanças 


